
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  238  del 23/06/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: REPERIBILITÀ DELL' UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI NEL PERIODO MARZO/MAGGIO 2017. 
LIQUIDAZIONE DI SPESA.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 23/06/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Reperibilità dell’ Ufficio Servizi Demografici nel periodo marzo/maggio 2017. 
Liquidazione di spesa.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. n. 5761 - n. 9/2017 - del 21/04/2017;  
 

PREMESSO che : 
- il vigente CCNL dispone in  merito all’istituto della Reperibilità; 
- per le aree di pronto intervento individuate dagli Enti, può essere istituito il servizio di pronta 

reperibilità; 
- per tale servizio, remunerato con la somma di € 10,33  per 12 ore al giorno, si può far fronte 

con le risorse previste dall’ art. 15 del CCNL dell’1.4.1999 e successivi  e che l’indennità è 
frazionabile in misura non inferiore a quattro ore ed è corrisposta  in proporzione alla sua 
durata oraria, maggiorata, in tal caso, del 10%; 

- tale importo viene raddoppiato in caso di reperibilità cadente in giornata festiva, anche 
infrasettimanale o di riposo settimanale secondo il turno assegnato; 

- qualora la pronta reperibilità cada di domenica o comunque di riposo settimanale secondo il 
turno assegnato, il dipendente ha diritto ad un giorno di riposo compensativo anche se non è 
chiamato a rendere alcuna prestazione lavorativa; 

VISTO l’ art. 23, c. 5, CCNL 14/09/2000, introdotto dall’ art. 11, CCNL 5/10/2001 e s.m.i.; 
RILEVATO  che l’indennità di reperibilità non compete durante l’ orario di servizio a 
qualsiasi titolo prestato; 
VISTI gli atti relativi alla corrente contrattazione decentrata che disciplina le modalità di 
utilizzo del Fondo D per la corresponsione delle indennità accessorie (reperibilità, ecc.); 
ATTESO che tra le aree di pronto intervento è compreso il Servizio dello Stato Civile, da 
assicurare nei giorni festivi infrasettimanali, il sabato e la domenica; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del relativo compenso al personale 
avente diritto:  

- sig. SANSONETTI Leopoldo, Cat. B1, per n. 10 festivi + 9 feriali, sulla base della 
richiesta  in atti al prot. 8785 del 23/06/2017, riferita al periodo marzo/maggio 
2017, per una spesa  complessiva di € 299,57;   

- sig.ra GASBARRO Marisa, Cat. B6, per n. 6 festivi + n. 4 feriali, sulla base della 
richiesta  in atti al 8786 del 23/06/2017, riferita al periodo aprile/maggio 2017, per 
una spesa  complessiva di € 165,28;   

VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare al personale dipendente appreso indicato, la somma a fianco di ciascuno 
segnata, a titolo di indennità di pronta reperibilità per il Servizio di Stato Civile, per il 
periodo marzo/maggio  2017,  per un totale complessivo di €  464,85, distinto come 
appresso: 
– SANSONETTI Leopoldo, Cat. B/1: € 299,57; 

o n. 10 festivi x € 20,66 = € 206,60; 
o n.   9 feriali x € 10,33 = €   92,97; 

– GASBARRO Marisa, Cat. B/6: € 165,28; 
o n.  6 festivi x € 20,66 = € 123,96; 
o n.  4 feriali x € 10,33 = €   41,32; 

 



 
 

2) La spesa  (€464,85) farà carico  sugli appositi capitoli del corrente bilancio 2017.  
 
 

Il Responsabile del Settore 
(Avv. Davide D’Aloisio)  

 



Castel di Sangro, lì 26/06/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 26/06/2017


